
4.9.2012 

Mgr. Jiří KARPÍŠEK  

TECHNISERV IT, spol. s r.o.  | Traťová 574/1, 619 00 | BRNO 
E-MAIL: jkarpisek@techniservit.cz | WEB: www.techniserv-it.eu | 

Školení pro uživatele aplikace 
Poskytovatel - Dotace 

mailto:jkarpisek@techniservit.cz
http://www.techniserv-it.eu/
http://www.techniserv-it.eu/
http://www.techniserv-it.eu/


 
 
Obsah 

 Přihlášení do aplikace 

 Základní ovládání 

 Úvodní obrazovka 

 Žádost 

 Žádost na službu 

 Podání žádosti 

 Tipy pro vyplňování 

 Dotazy 

 

 

19.9.2012 2 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Přihlášení do aplikace 
https://sos.mpsv.cz/Poskytovatel/ 

 Potřeba schválit certifikát (dočasně) 

 

 

 

 

 Vyplnit jméno a heslo 

 

19.9.2012 3 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 

https://sos.mpsv.cz/Poskytovatel/


Chyby při přihlášení I 
 

 Chyba 401 – špatné heslo nebo login 

 

 

 

19.9.2012 4 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Chyby při přihlášení II 
 

 Chyba 404 – špatná adresa 

 

 

 

19.9.2012 5 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Chyby při přihlášení III 
 

 Špatně nastaveno přiřazení účtu 

 

19.9.2012 6 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Základní ovládání 
 Údaje uživatele 

 

 Menu aplikace 

 

 Navigace  

 

 Manuál a popis změn ve verzích 

 

 Číslo verze  

19.9.2012 7 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Základní prvky formuláře I 
 Přepínače 

 Textová pole 

 Výběr z více možností 

 Seznam 

 

 

 Výběr ze seznamu 

19.9.2012 8 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Základní prvky formuláře II 
 Upozornění na rozpracovaný formulář 

 
 Potvrzení 

 
 Informace 

 
 

 Potvrzovací tlačítko 
 pokud je uložení úspěšné dojde k přesměrování 

 
 Stornovací/navigační tlačítko 

 Upozornění na neuložení rozpracovaného formuláře 

19.9.2012 9 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Základní prvky formuláře III 
 Odkaz 

 

 Přechod na detail 

 

 Zobrazení víceřádkových textových polí  

 

19.9.2012 10 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Úvodní obrazovka 
 

 Základní údaje o dotačním řízení 

 

19.9.2012 11 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Založení nové žádosti 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 12 



Žádost 
 Není editovatelná – pouze přehled 

 Zkontrolujte základní údaje (aktualizace) 

 Vyberte služby v žádosti 

 Tisk aktuálního stavu žádosti 

 Zrušení žádosti 

19.9.2012 13 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Žádost – základní údaje 
 Vyplňte kontakt 

 Vyberte statutárního zástupce 

 Pokud není v registru žádný uveden můžete jej vyplnit 

 Potřeba kontaktovat Váš RO 

19.9.2012 14 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Žádost na službu 
 Není editovatelná – pouze přehled 

 Rozcestník pro další vyplňování 

19.9.2012 15 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Žádost na službu – základní údaje 
 Údaje jsou předvyplněné z registru 

 Upravte/vyplňte název služby 

 Převažující cílovou skupinu 

 Pokud se jedná o následnickou službu vyplňte 

 Vyplňte specifika služby 

 Zvolte dotační program 

 

19.9.2012 16 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 



Žádost na službu – Působnost služby 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 17 

 Program A 

 

 

 

 

 

 Program B 



Žádost na službu – Formy poskytování 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 18 

 Potřeba vyplnit kapacity služby pro poskytované formy 

 Stanoveny podle druhu a formy poskytování 

 Náhled na údaj v registru 

 Struktura uživatelů služby 

 Pro služby sociální péče 



Žádost na službu – Personální zajištění 
Pracovní smlouvy 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 19 

 Úvodní obrazovka pouze pro přehled 

 Editace pomocí detailu na jednotlivých řádcích 

 



Žádost na službu – Personální zajištění 
Dohody o pracovní činnosti 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 20 

 Zadává se po jednotlivých dohodách 

 Součtová tabulka 

 Přímá / nepřímá péče 

 



Žádost na službu – Personální zajištění 
Dohody o provedení práce 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 21 

 Zadává se po jednotlivých dohodách 

 Součtová tabulka 

 Přímá / nepřímá péče 

 



Žádost na službu – Rozpočet 
Program A 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 22 

 Údaje z personálního zajištění se přebírají 

 Není možné editovat v rozpočtu 

 Zobrazí se kraje, u kterých bylo zvolena požadovaná 
dotace 

 



Žádost na službu – Rozpočet 
Program B 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 23 

 Údaje z personálního zajištění se přebírají 

 Není možné editovat v rozpočtu 

 



Žádost na službu – Zdroje financování 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 24 

 Plán na dotační rok od MPSV se přebírá z rozpočtu 

 Není možné editovat ve zdrojích financování 

 Musí být shodné s plánovanými náklady z rozpočtu 

 

 

 



Podání žádosti I 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 25 

 Nejprve uzamkněte žádost 

 Kontrola bez možnosti změn 

 

 

 

 

 Před podáním proběhne kontrola, zda žádost 
neobsahuje chyby bránící podání 



Podání žádosti II 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 26 

 Vyplňte prohlášení poskytovatele 

 Podejte žádost 

 



Zobrazení hodnocení 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 27 

 Po ukončení dotačního řízení je možné u podaných 
žádostí na službu zobrazit hodnocení 



Tipy pro vyplňování I 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 28 

 Kontrola 
 Potřeba vždy obnovit 

 
 

 Proč nejde editovat formulář 

 

 

 

 Příručka a změny ve verzi 
 Pokud něco nesedí pošlete mi prosím 

email 



Tipy pro vyplňování II 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 29 

 Změna velikosti vyskakovacích oken a jejich přesun 

 

 

 Podporované prohlížeče 

 

 

 

 Validační hlášky 

 

 



Tipy pro vyplňování III 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 30 

 Kontextová nápověda 

 

 

 

 Při povolení hodnocení žádostí (po termínu podání) se 
stornují nepodané žádosti (zmizí z menu) 

 

 Souběžné vyplňování více uživateli 

 

 



Helpdesk 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 31 

 

 Podpora bude v provozu od zahájení dotačního řízení 

 

 Kontakty: 

 Email  podporadotace@mpsv.cz 

 Telefon  221 922 290 

             221 923 046 

mailto:podporadotace@mpsv.cz
mailto:podporadotace@mpsv.cz
mailto:podporadotace@mpsv.cz


Děkuji za pozornost 

19.9.2012 Jiří Karpíšek, jkarpisek@techniservit.cz 32 


